证券代码：002310           证券简称：*ST 东园         公告编号：2024-076

北京东方园林环境股份有限公司

关于公司累计诉讼及进展的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》等规则的要求，北京东方园林环境股份

有限公司（以下简称“公司”）对公司及控股子公司连续十二个月累计的诉讼事项

进行了统计，现将有关内容公告如下：

一、累计诉讼的基本情况

截至2024年9月30日，公司及控股子公司连续十二个月内累计的诉讼涉案金额

合计约为人民币260,039.78万元（含公司作为原告的应收账款清收案件），约占公

司最近一期经审计净资产绝对值的1320.95%。公司对近期诉讼涉案金额较大或影

响较大的案件进行公告，新增案件及具体进展情况详见附表《诉讼情况统计表》。

公司及控股子公司单项涉案金额占公司最近一期经审计净资产绝对值10%以

上的重大诉讼事项详见附表。

二、对公司的影响及其他情况说明

1、截至2024年9月30日，除本次附表披露的诉讼以外，前次披露的案件暂无

最新进展。除已披露诉讼外（含前次），公司及控股子公司的其他诉讼涉案金额

共约1551.56万元，约占公司最近一期经审计净资产绝对值的7.88%。

2、据统计，2021-2023年已经结案的公司作为被告的被诉案件中，案件审减率

（即（原告起诉标的金额-生效判决确定金额）/原告起诉标的金额）分别为54.0%、

42.0%和34.20%。鉴于本次披露的相关诉讼尚未完结，暂时无法判断对公司本期或

期后利润的影响。公司将持续关注上述事项的进展情况，并按照有关规定及时履行

信息披露义务。公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《上海

证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn），公司所有信息均以

在上述指定媒体刊登的信息为准，敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告。

北京东方园林环境股份有限公司董事会

二〇二四年十月九日

附表：诉讼情况统计表

序

号
原告/申请人 被告/被申请人 案由 主要诉讼请求 管辖法院

诉讼本金

（万元）
进展

1
安徽某俊建设工程

有限公司

东方园林生态工程有限公

司、六安某方文化生态旅游

投资有限公司

建设工程分

包合同纠纷

支付工程款及

利息

安徽省某区人

民法院
679.86 原告撤诉。

2 周某明

淄博某邦市政工程有限公

司、北京东方园林环境股

份有限公司、东方园林环

境建设集团有限公司、滁

州某方明湖文化旅游有限

公司、第三人贾某阳

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

安徽省某区人

民法院
1118.58

一审判决：淄博某邦市政

工程有限公司支付原告工

程款 905.82万元及相关费

用。

3
安徽某俊建设工程

有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司、六安某方文化生

态旅游投资有限公司

建设工程分

包合同纠纷

支付工程款及

利息

安徽省某区人

民法院
718.57 原告撤诉。

4
湖北某方生态园林

绿化有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司、襄阳某冶东园环

岛景观建设管理有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

湖北省某区人

民法院
3969.50

一审判决：东方园林支付

工程款 2850.37 万元及相

关费用，襄阳某冶东园环

岛景观建设管理有限公司

在欠付东方园林工程款范

围内承担连带责任。

5
某源工程咨询有限

公司

北京东方园林环境股份有

限公司
合同纠纷

支付劳务审计

费

山东省某区人

民法院
400.12 原告撤诉。

6
芜湖市某园园林工

程有限责任公司

北京东方园林环境股份有

限公司、巢湖某园开发建

设有限公司、安徽某巢经

济开发区投资有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

安徽省某市人

民法院
496.26

一审判决：东方园林支付

原告工程款 496.26万元及

相关费用。

7
海南某泽环保科技

有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

海南省某区人

民法院
478.53 一审中。

8
襄阳某亚建筑工程

有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司

采购合同纠

纷

支付苗木采购

款及利息

北京某仲裁委

员会
877.27 一审中。

9
湖北某昊建筑工程

有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司、阜阳市某泉建设

开发有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

安徽省某区人

民法院
1115.33 一审中。

10
辽宁某冠水利建筑

工程有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司、大同市某东建设

工程管理有限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

山西省某区人

民法院
348.83 一审中。

11
广东省某利水电建

设有限公司

上海立源生态工程有限公

司、北京东方园林环境股

份有限公司、托克逊县某

源水利工程有限公司

追偿权纠纷
支付工程款及

利息

新疆维吾尔自

治区某县人民

法院

1606.37 一审中。

12
淄博某德渣土物流

有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司、淄博某园建设开

发有限责任公司、淄博某

园水环境开发建设有限公

司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

山东省某区人

民法院
1552.43 一审中。

13
中国某兴建设开发

有限责任公司

济宁某河东方生态建设开

发有限公司、第三人北京

东方园林环境股份有限公

司

建设工程合

同代位权纠

纷

支付工程款及

利息

山东省某区人

民法院
2379.12 一审中。

14
中国某兴建设开发

有限责任公司

济宁某河东方生态建设开

发有限公司、第三人北京

东方园林环境股份有限公

司

建设工程合

同代位权纠

纷

支付工程款及

利息

山东省某区人

民法院
994.59 一审中。

15
河南某大建设工程

有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程分

包合同纠纷

支付工程款及

利息

河南省某县人

民法院
301.19

因公司未在规定期限内履

行给付义务，河南省某县

人民法院将公司列入失信

被执行人名单。

16
北京某瑞诚建设工

程有限公司

北京东方园林环境股份有

限公司

建设工程施

工合同纠纷

支付工程款及

利息

云南省某市人

民法院
274.43

因公司未在规定期限内履

行给付义务，云南省某市

人民法院将公司列入失信

被执行人名单。

注：除本次附表披露的诉讼以外，前次披露的案件暂无最新进展。